
 Dz.03.0021.6.2024 

 

Uchwała Nr VI / 84 / 2024 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 28 maja 2024 roku 
 

w sprawie: przebudowy fragmentu ulicy Lublańskiej w Krakowie                        

w ramach decyzji ZRID. 
 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6697) Rada Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony uchwala, co następuje: 

 

§1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa, Zarządu Dróg Miasta Krakowa o: 

− przebudowę fragmentu ulicy Lublańskiej w Krakowie w ramach decyzji ZRID, 
− usunięcie istniejących fragmentów muru wzdłuż ulicy Lublańskiej, 

− budowę ekranów akustycznych na odcinku od ul. Lublańskiej 13 do al. 29 Listopada, 

− likwidację wspólnego ciągu pieszo-rowerowego po obu stronach ul. Lublańskiej                  

i  zastąpienie go osobnymi ciągami do poruszania się dla pieszych i drogą dla 

rowerów. 
 

§2. Proponowana przebudowa ma na celu ochronę przed hałasem oraz poprawę 

bezpieczeństwa kierowców, pieszych i rowerzystów na tym obszarze. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  
Prądnik Czerwony  

Piotr Moskała 

 

UZASADNIENIE: 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony, w odpowiedzi na pisma Zarządu Dróg Miasta Krakowa znak IP.452.66.9.2024 z 

dnia 15.04.2024 r. i IP.254.130.12.2024 z dnia 22.04.2024 r. oraz na podstawie wniosków 

mieszkańców z rejonu zamieszkania, o którym mowa w treści uchwały.  
Hałas drogowy z ulicy Lublańskiej jest dotkliwy i szkodliwy dla mieszkańców osiedla 

domków jednorodzinnych położonych wzdłuż ul. Lublańskiej. Mapa hałasu Krakowa 

sporządzona w 2022 roku wykazuje przekroczenia dopuszczalnego hałasu na tym obszarze. 
Aktualnie istniejący mur nie stanowi ochrony przed hałasem oraz ogranicza widoczność osób 

poruszających się w tej części Dzielnicy, stwarzając zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. W rejonie zjazdu z ul. Lublańskiej w ul. M. Jasnorzewskiej bezpieczeństwo 

pieszych i rowerzystów, z uwagi na brak widoczności, jest zagrożone. Oznakowanie terenu,  

opiniowane w 2022 roku przez Radę Dzielnicy III Prądnik Czerwony (Uchwała nr 

XL/404/2022 z dnia 12.04.2022 r.) do dnia dzisiejszego nie zostało wprowadzone. 
Ponadto wspólny ciąg pieszo-rowerowy nie zapewnia odpowiedniego poziomu 

bezpieczeństwa. Poruszający się nim rowerzyści bardzo często nie przestrzegają przepisów 

ruchu drogowego, poruszają się z dużą prędkością oraz nie ustępują pierwszeństwa pieszym, 

co prowadzi do potrąceń pieszych. Zastąpienie wspólnego ciągu pieszo-rowerowego osobnym 

ciągiem dla pieszych i drogą rowerową w znaczący sposób poprawi bezpieczeństwo pieszych. 
Jednocześnie informujemy, iż Rada Dzielnicy nie przychyla się do propozycji likwidacji 

zjazdu z ul. Lublańskiej w ul. Combrową ze względu na konieczność zapewnienia dojazdu 

służb ratowniczych do posesji położonych w kwartale ulic Combrowa-Ostroroga-Białych 

Brzóz-Woronicza. 
W związku z powyższym wnioskujemy o umieszczenie zadania inwestycyjnego, 

polegającego na budowie ekranów akustycznych w Budżecie Miasta Krakowa / Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 


